

Nr 57.

Ankom till riksdagens kansli den 12 april 1932 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efterskänkande i vissa fall av kronans rätt till danaarv.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 26 februari 1932 dagtecknad proposition, nr 161, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

1:o) att kronans rätt till danaarv efter änkan Maria Larsson, född Jönsdotter, från Påarp i Välluvs socken av Malmöhus län må efterskännas till förmån för smedsmästaren N. S. Hellström;

2:o) att kronans rätt till danaarv efter lägenhetsägaren Carl Erik Larsson från Gölja i Simtuna socken av Västmanlands län må efterskännas till förmån för Johan Verner Johansson;

3:o) att kronans rätt till danaarv efter förre hemmansägaren Anders Gustaf Risberg från Västra Rölanda i Frändefors socken av Älvsborgs län må efterskännas till förmån för hans efterlevande änka Britta Maria Risberg;

4:o) att kronans rätt till danaarv efter snickaren Anders Fredrik Jansson från Toltorpet på Ubbetorps ägor i Tjällmo socken av Östergötlands län må efterskännas till förmån för hembiträdet Anna Sofia Jansson; samt

5:o) att kronans rätt till danaarv efter hemmansägaren Johan Alfred Eriksson från Lilla Nora i Ytterenhörna socken av Södermanlands län må efterskännas till förmån för hans änka Amanda Karolina Eriksson.

I fråga om utredningen i ärendena får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Vid prövning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag har utskottet, vad angår frågan om efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter änkan Maria Larsson, född Jönsdotter, ansett sig icke böra motsätta sig förslaget härutinnan med hänsyn till de skäl, som till stöd för detsamma anförts.

Då Kungl. Maj:ts förslag i övrigt icke givit utskottet anledning till erinran, får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva

a) att kronans rätt till danaarv efter änkan Maria Larsson, född Jönsdotter, från Påarp i Välluvs socken av Malmöhus län må efterskännas till förmån för smedsmästaren N. S. Hellström;

b) att kronans rätt till danaarv efter lägenhetsägaren Carl Erik Larsson från Gölja i Simtuna socken av Västmanlands län må efterskänkas till förmån för Johan Verner Johansson;

c) att kronans rätt till danaarv efter förre hemmansägaren Anders Gustaf Risberg från Västra Rölanda i Frändefors socken av Älvsborgs län må efterskänkas till förmån för hans efterlevande änka Britta Maria Risberg;

d) att kronans rätt till danaarv efter snickaren Anders Fredrik Jansson från Toltorpet på Ubbetorps ägor i Tjällmo socken av Östergötlands län må efterskänkas till förmån för hembiträdet Anna Sofia Jansson; samt

e) att kronans rätt till danaarv efter hemmansägaren Johan Alfred Eriksson från Lilla Nora i Ytterenhörna socken av Södermanlands län må efterskänkas till förmån för hans änka Amanda Karolina Eriksson.

Stockholm den 12 april 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 55.
